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MATEŘSKÁ ŠKOLA V NOVÉM 
ŠKOLNÍM ROCE

Letošní začátek školního roku 
proběhl v klidném a přátelském duchu. 
Přijali jsme devět nových dětí. Tři děti 
z Máslovic a ostatní z Postřižína, Vo-
dochod a Kozomína. Kapacita školky 
je opět naplněna.

Hlavním úkolem mateřské školy je 
děti vychovávat, vzdělávat a připravit 
je na vstup do základní školy. Klademe 
největší důraz na kvalitu, pestrost 
a  vysokou úroveň naší práce. Letos 
jsme zahájili, kromě běžných činností 
i  několik zájmových kroužků. Děti 
mají možnost navštěvovat kroužek 
keramiky, dětské jógy s  angličtinou, 
kroužek tanečků a  kroužek zdravého 
vaření. Naše starší děti jezdí na kurz 
plavání do Kralup nad Vltavou. Jez-
díme společně s  dětmi z  mateřské 
školy v Klíčanech a jsme rádi za nové 
kontakty a dobrou spolupráci.

Naše škola také v tomto roce čerpá 
dotace EU v projektu JAK I. Můžeme 
si tedy dovolit školní asistentku, která 
se věnuje dětem ohrožených školním 
neúspěchem a zároveň je ve třídě s 28 
dětmi podporou pro paní učitelku.

I  letos klademe velký důraz na 
upevňování návyků, učíme se stolo-
vat, požádat a  poděkovat. Dodržovat 
hygienické návyky, uklízet si hračky 
a slušně se chovat k sobě navzájem.

Do školky jezdí dentální hygie- 
nistka Vendulka, děti učí správnému 
čištění zoubků, seznamuje je se 
správnými stravovacími návyky 
a celkově jim přibližuje zdravý životní 
styl.

Naši skvělí rodiče finančně pod-
porují všechny nadstandardní akce 
školky. Můžeme tedy jezdit na kon-
certy vážné hudby, do muzeí, na výlety 

a organizovat v prostorách školky pro-
jektové dny, za což velmi děkujeme.

Také děkujeme za finanční podporu 
obci Máslovice, zvláště v  této době, 
kdy se nám s cenami za energie zvedly 
i náklady na provoz.

Naše akce a  celkové dění můžete 
sledovat na našich webových 
stránkách (https://ms.maslovice.cz).

Přejeme všem příjemné podzimní 
dny.  

 Marie Těthalová
 a kolektiv mateřské školy

u Svoz bio-odpadu bude ukončen 28. 11. 
v úterý.

u Odstranění větví stromů na souk-
romých pozemcích, které zasahují do elektrického vedení, 
žádá firma ČEZ Distribuce provést do 15. listopadu a do 
konce roku provede kontrolu. K tomuto se připojuje 
i obecní úřad a žádá občany, aby ořezali všechny větve, 

které zasahují do drátů veřejného osvětlení. Před několika 
týdny stav po bouřce velmi zkomplikoval správné fungo- 
vání veřejného osvětlení z důvodu zapletení větví stromů 
v ulici Šálecké do veřejného osvětlení. Vyhledání problé- 
mu, zapůjčení plošiny, vyřezání a oprava provedená elek- 
trikáři stojí obec peníze, které by nemusely být vynalože- 
ny, kdyby se každý včas staral o vzrostlou vegetaci na 
svém pozemku.

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
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Dosud nejhorší počasí na Dýňování neodradilo 
stálé ani nové návštěvníky oblíbené akce. Zúčastnilo 
se jich 562. Naštěstí nefoukalo a  nepršelo celý den 
a  bylo poměrně teplo. Sál byl zaplněn už od jedné 
hodiny tvůrčími rodinnými týmy. Později i celá náves. 
V  soutěžním klání o  nejstrašidelnější, nejveselejší 
a  nejoriginálnější dýni se objevilo devadesát vesměs 
velmi povedených vydlabaných a  vyzdobených dýní. 
Porota měla, jako každý rok, velmi těžkou práci v roz- 
hodování. A kdo měl hotovo, mohl soutěžit a „blbnout“ 
s  moderátorkou Hankou, svézt se na kolotoči nebo si 
nacpat bříško dýňovými specialitami. Dětem chutnaly 
palačinky s  dýňovou marmeládou, dospělí si pochut-
návali na pikantním dýňovém tataráčku, na zapečené 
dýni s nivou a všem chutnala dýňová polévka a perník 
s dýňovou marmeládou politý čokoládou. V prostorách 
naučné stezky „na Prostřeďáku“ se po třetí hodině 
začaly zjevovat pohádkové bytosti a  chtěly po dětech, 
aby plnily různé úkoly nebo si jen povídaly či se fo-

tily. U vodníka děti lovily rybky, u Manky házely šišky, 
u  Karkulky s  vlkem stavěly kostky, myška je nutila 
chodit po provaze, kočička měla zase kroužky na házení 
a bleděmodrá Elsa po dětech chtěla dovednosti s ping-
pongovou pálkou a  míčkem. Děti si popovídaly se 
Sněhurkou a jejím princem, jen ti trpaslíci se někam za-
toulali… Moudrá liška byla k dětem laskavá a Dědeček 
Hříbeček – ten jako by z oka vypadlo tomu z filmu! Na 
konci dostávaly děti od babky perníček či jinou dobrotu.

Starší a odvážné děti se také nenudily. Vystoupaly na 
strašidelnou půdu a byly lapeny do sítě dvěma smrtka-
mi, vylekány medvědem, lesní zelenou příšerou, duchy 
a  obřím miminem. Občas se z  půdy ozývaly výkřiky 
a pištění, dokonce i pláč. Inu, předem upozorňujeme, že 
na půdě straší. Půda není pro prťata!

Těšme se na další ročník, hojnou účast a opět krásně 
strávený den s lidmi z naší obce i širokého okolí.

 Katka a Standa Heisslerovi, 
 Míša Illichmanová, V. Sýkorová

DÝNĚ BYLY VŠUDE

Poděkování zaslouží všichni, kteří pomáhali na 
Dýňování od přípravy návsi, pokrmů, přítomností 
v pokladnách i na stáncích u prodeje či tvoření. Byl by to 
dlouhý seznam včetně strašidelného jedenáctičlenného 
týmu půdy, který se na strašení pečlivě připravuje a je 
to také na výsledku poznat. Jsou skvělí! Velký dík patří 
i představitelům pohádkových bytostí, kteří se narychlo 
ujali svých nových rolí a nenechali obec, ale hlavně těšící 

se děti „ve štychu“, protože plakáty už byly vytištěné, 
když jsem se dozvěděla, že protagonisté pohádkového 
lesa z  předchozích let se již nezúčastní. Ochotně ale 
zapůjčili kostýmy, což velice pomohlo. Třeba se příští 
rok pohádkové bytosti ještě zmnoží a spojí a výsledek 
nebude mít chybu…  

 V. Sýkorová

Z JEDNÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA
Zastupitelé se sešli na veřejné 

schůzi 21.  září v  plném počtu. 
V  jednom z  prvních bodů schválili 
smlouvu o dílo s vybraným zhotovi-
telem budoucí kanalizace, kterým je 
Sdružení Máslovice. Tento subjekt 
tvoří tři firmy: ALSTAP, s. r. o., ZE-
PRIS, s. r. o. a SMP Vodohospodářské 
stavby, a. s. Smlouva je vyvěšena na 
portálu zadavatele a bude vyvěšena 
i  na našich webových stránkách 
a v listinné podobě uložena na obec-
ním úřadě. Firmy jsou obeznámeny 
s tím, že když naše obec nedostane 
dotaci, k výstavbě kanalizace nedo-
jde a obci v případě zrušení smlouvy 
z  těchto důvodů nevyplývají žádné 
sankce. Cena díla je včetně DPH 

téměř 75 milionů korun. V  dalším 
bodě zastupitelé schválili cenovou 
nabídku architektonického studia 
Archum architekti na provedení 
změny č.  2 územního plánu obce, 
která činí 91 355 Kč včetně DPH. 
Po té si zastupitelé vyslechli zprávu 
o  provedené kontrole hospodaření 
v  mateřské škole, kterou přednesla 
předsedkyně finanční komise Petra 
Horváthová a  vzali ji na vědomí. 
V  závěru zprávy je konstatová-
no, že mateřská škola hospodaří 
s  prostředky obce řádně a  účelně 
ve prospěch dětí a  celkového pro-
vozu školy. Nebyly nalezeny žádné 
nedostatky. Zastupitelé měli na 
programu i  schválení Dodatku č.  1 

ke Smlouvě o  zajišťování dopravní 
obslužnosti, protože se změnil 
výpočet záloh na podíl obce pro rok 
2023 a harmonogram úhrad. Celkově 
se naše obec podílí na nákladech na 
provoz linky 374 částkou 121 206 
za rok. Následoval předem ohlášený 
bod  – diskuse s  občany na téma 
rybníku Dolák. Dostavil se však 
jen jeden občan za Sdružení Dolák. 
Hovořilo se o nutné údržbě rybníku 
a  jeho okolí, což nikdo neprovádí. 
Okolní pozemky patří Lesům ČR, 
ale ty nebudou bránit přístupu k ryb-
níku. Důležité je, aby se zájemci 
o  užívání rybníku mezi sebou do 
mluvili a aktivně ho využívali a sta-
rali se o něj.  
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UTUŽUJME TĚLO I MYSL S VÝHLEDEM NA ŘÍP

ZPRÁVY Z KNIHOVNY

Poměrně teplé počasí umožňuje využívat nové hřiště s workoutovou sestavou, fitness prvky a houpačkami 
umístěné v ulici Severní. Dokončení hřiště dala firma vědět na poslední chvíli, takže i formální zahájení provozu 
bylo narychlo. Uskutečnilo se v sobotu 7. října hodin za účasti jedenácti dospělých a čtyř dětí. Téměř všichni si 
jednotlivé prvky na místě vyzkoušeli a bohužel, hned byl důvod k reklamaci. Firma Smitka další týden chyby 
napravila a umístila i sloupky s informacemi, kdo a jak může prvky používat. Upozorňujeme tímto rodiče, že fit-
ness prvky a workoutová sestava je určena pro věkovou kategorii 14 let a výše. A naopak houpačky jsou určeny 
pouze dětem do 14 let. Lavička není pevně ukotvena z  toho důvodu, aby si ji zájemci mohli posunout podle 
délky svých nohou, tj. aby pohodlně dosáhly na pedály šlapacích koleček. Fitness prvky byly vybrány tak, aby 
pomohly procvičit a posílit různé části těla. Předpokládám, že všichni, kdo budou nové hřiště užívat, budou mít 
snahu udržovat pořádek a čistotu. Hřiště není určeno pejskům, proto prosím jejich majitele, aby zákaz venčení 
psů v prostorách hřiště respektovali. Také prosím všechny, kdo při používání zjistí jakoukoliv závadu na jednot-
livých prvcích na hřišti, aby ji neprodleně oznámili na obecním úřadě.  V. Sýkorová

Knihovna stále ještě funguje na obecním úřadě a nyní nabízí knihy výhradně ze zapůjčených fondů z městské 
knihovny v Říčanech a Mladé Boleslavi. Na začátku listopadu ještě proběhne revize knihovny nadřízenou kni-
hovnou z  Mladé Boleslavi a  po té bude moci být zahájen provoz v  nových prostorách komunitního centra. 
Přestěhování knih bylo dost náročné časově i fyzicky. Dlouhodobé výpůjčky ze spřátelené knihovny v Říčanech 
budeme postupně vracet. Samozřejmě, i nadále budeme využívat spolupráci s ostatními knihovnami.

Srdečně zveme všechny stávající čtenáře i ty nové, kteří by měli zájem navštěvovat knihovnu, na slavnostní 
zahájení provozu v nových prostorách komunitního centra v neděli 12. listopadu v 15 hodin. Již v tento den 
si budete moci vypůjčit knihy. Můžeme diskutovat o vyhovující či nevyhovující půjčovní době, nabídce knih 
a dalších možnostech aktivit, které prostor nabízí. Od úterý 13.  listopadu zatím prodlužujeme otevírací dobu 
knihovny od 17 do 19.30 hodin.

 V. Sýkorová, V. Chadimová

KOMUNITNÍ CENTRUM JE JIŽ VYUŽÍVÁNO
V  září jsme slavnostně otevírali zrekonstruovanou 

budovu bývalé stodoly, samoobsluhy, později hospody. 
Díky dotaci a  obecním financím ji můžeme využívat 
jako komunitní centrum. Již název napovídá, že jde 
o  prostor, který využívá komunita lidí, u  nás tedy 
především komunita občanů žijících v naší obci. Pros-
tory jsou velkorysé, příjemné a pěkné. Doufejme, že 
si najdou své uživatele. První „vlaštovky“ tu už jsou. 
Do sálu v  patře se přesunuly úterní i  čtvrteční lekce 
jógy. K úplné spokojenosti s prostorem zbývá vyřešit 
problém s  akustikou. Architekti na tom již pracují. 
Také je potěšující, že prostor začaly využívat maminky 
s malými dětmi a přispěly hračkami do herny. Rýsují 
se i další aktivity a tvůrčí dílny. Na základě výsledků 
ankety se budeme snažit najít takové činnosti, které by 
vás občany zajímaly. Ale to samozřejmě neznamená, že 
byste měli pouze vyčkávat, co „úřad vymyslí a vyřídí“. 
Pokud budete mít zájem nějakou aktivitu zorganizovat 
nebo znáte někoho, kdo může nabídnout zajímavý pro-

gram, určitě dejte vědět.
Co se týče názvu, zatím používáme pouze „komunitní 

centrum“, ve zkratce KC neboli „kácéčko“. Máte pocit, 
že by se měl používat jiný název? Jako např.  v Klec-
anech mají Kulturní centrum Rychta, nedávno bylo 
otevřeno Komunitní centrum Zdiby, existuje komunit-
ní centrum Petrklíč apod. Pokud máte nápad, jak by se 
naše komunitní centrum mělo jmenovat, pošlete mail 
na obecní úřad nebo vhoďte papír s vaším návrhem do 
schránky na obecním úřadě.

Hodně se občané ptají, jak to bude s přístupem do 
komunitního centra. Zatím je přístup možný pouze po 
osobní či telefonické domluvě se starostkou a předáním 
klíče. Intenzivně se ale pracuje na rezervačním sys-
tému přes internet, který bude generovat přístupové 
kódy. Doufejme, že v prosincovém čísle zpravodaje již 
budeme moci být konkrétnější.

 A. Illichman, V. Sýkorová
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CO JSME SE DOZVĚDĚLI Z ANKETY NA VYUŽÍVÁNÍ 
KOMUNITNÍHO CENTRA?

Na obecní úřad dorazilo 46 vyplněných dotazníků. Což 
činí 15 % z celkového počtu obyvatel.

Zájem je o přednášky, převažuje intenzita jednou za měsíc 
a z témat nejvíce zajímají cestovatelské přednášky. Následu-
jí přírodovědné/zoologické, dále historické, medicínské, 
umělecké, sportovní a  osobní rozvoj. U  těch sportovních 
nevíme, jak to bylo myšleno, jestli setkání se známým spor-
tovcem nebo teoretická přednáška na téma různých sportů? 
Prosíme o upřesnění. Pro konání přednášek musíme získat 
vhodné přednášející, kteří by k  nám rádi jezdili a  uměli 
poutavě vyprávět. Pokud někoho takového znáte, neváhejte 
nám předat kontakt.

Celkově se projevil velký zájem o zdravotní cvičení, pi-
lates nebo cvičení pro děti každý týden i jednou za čtrnáct 
dní. V tomto připravujeme již spolupráci s jednou lektorkou 
a zahájení prvního kurzu je naplánováno na leden v dopoled-
ních hodinách. Pro další kurzy hledáme lektory.

Herna pro děti je již teď využívána a předpokládáme, že 
bude i nadále.

Na  využívání knihovny odpovědělo deset stávajících 
uživatelů knihovny a dvacet sedm těch, kteří ji nevyužívají. 
Nejčastějším důvodem, proč ji nevyužívají, byl nedostatek 
času na čtení nebo čtení vlastních kupovaných knih. Ob-

jevily se návrhy i na úpravu otevírací doby knihovny. Zatím 
je možné prodloužit dobu v úterý o půl hodiny, tj. do 19.30 
hodin.

Tvořivé dílny jsou také dost žádány, nejvíce jedenkrát 
za měsíc nebo nepravidelně. V  tomto čísle zpravodaje již 
můžete najít nabídku na dvě z nich. Kurzy šití a dalších tech-
nik, o které byl také zájem, by mohly začít v lednu.

Zájem o stolní hry se objevil v anketě u dvanácti zájemců. 
Ještě bude nutné upřesnit, o jaké konkrétní hry by se jednalo 
a v jakém čase.

U  jazykových kurzů je žádána především angličtina 
v  různých úrovních. Němčina se objevila dvakrát 
a  francouzština jednou. Tady bude nejtěžší najít lektory 
a domluvit se na vhodném čase výuky.

Budeme hledat i  lektora na kurs paměti, o který je také 
zájem.

U herny pro –náctileté a dospělé se sešlo čtyřicet odpovědí 
a nejvíce byl zájem o nepravidelné užívání všech nabízených 
aktivit. Její užívání se zjednodušší zavedením systému rezer-
vací přes internet.

Zpracované výsledky ankety jsou k  dispozici k  nahléd-
nutí na obecním úřadě.

 Petra Horváthová, V. Sýkorová

NABÍDKY NEJBLIŽŠÍCH AKTIVIT V KOMUNITNÍM CENTRU:

V  pátek 10.  listopadu od 17.30 ho-

din si budete moci výtvarně dotvořit 

bílou porcelánovou kasičku ve tvaru 

domečku, která se může stát i  vhod-

ným dárkem nebo dekorací v  domác-

nosti. Tvořivou dílnu vede M. Švarcová. 

Příspěvek činí 75 Kč a  zahrnuje 

kasičku, speciální barvy na její ozdo-

bení a vypálení v peci.

POZVÁNKA NA SVATOMARTINSKOU OCHUTNÁVKU 
MLADÝCH VÍN V SOBOTU 11. LISTOPADU
19 – 21,30 hodin v sále komunitního centra.

Ochutnávka mladých vín z  Čech i  Moravy, cena 350 Kč včetně 

základního občerstvení. Na místě prodej svatomartinských vín se 

slevou 10%. Akce se bude konat při zajištěné účasti alespoň deseti 

osob, maximální počet účastníků, vzhledem k  charakteru akce, je 

třicet osob. Informace a závazné rezervace míst nejpozději do úterý 

7. 11.  (do 22 hodin) na tel. č.  : 603 227 007 či mailu: vinomartin@

email.cz.

Zveme vás na ADVENTNÍ DÍLNIČKU, na které si vyrobíme adventní věnec a vánoční přáníčka. Přijďte do 

komunitního centra v pátek 1. prosince od 17.30 hodin (do 20 hodin). Materiál na zdobení včetně slaměného 

korpusu zajistíme. Vítáme dospělé i  dětské účastníky. Společné tvoření si můžeme zpestřit vánočním čajem 

a „svařáčkem“ a navodit si příjemnou předvánoční atmosféru. Příspěvek je 150 Kč. Hlaste se, prosím předem, 

nejpozději do 25. 11. na e-mail: tereza.laifrova@gmail.com. Na setkání se těší Katka, Soňa, Tereza
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KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE V OKOLÍ
KLECANY
KC Rychta: 4. 11. Country bál 19 h
15. 11. Josef Klíma – české podsvětí, přednáška 19 h
24. 11. Koncert Symfonického vinohradského orchestru pro 
svobodu a demokracii, 19 h
Klub volného času:
2. 11. Jak na tablet a chytrý telefon, 14 – 18 h (pro zájemce 
věku 65 +), registrace předem
14. 11. Sourozenci v pohodě, přednáška 18 h
Knihovna: 9. 11. Barma a Vietnam, přednáška 18.30 h

KRALUPY NAD VLTAVOU
Filmy:
Tlapková patrola ve velkofilmu: 1. + 8. 11. 17 h
Bratři: 1. + 7. 11. 20 h, 5. + 10. 11. 17 h
Kouzelná Beruška a Černý kocour ve filmu: 2. 11. 17 h, 
5. + 11. 11. 14.30 h
Přišla v noci: 2. + 4. + 15. 11. 20 h
Strašidlo cantervillské: 3. 11. 17 h
Terezín: Láska za zdí: 3. 11. 20 h, 4. + 9. 11. 17 h

Tonda, Slávka a kouzelné světlo: 4. 11. 14.30 h
Marvels: 8. + 9. + 11. + 12. + 15. 11. 20h
Jak přežít svého muže: 10. 11. 20 h, 12. 11. 17 h
Umění jíst a milovat: 11. 11. 17 h
Zběsilá jízda: 12. 11. 14.30 h
Akce:
4. 11. Brutus Rock 20 h
14. 11. Petr Fejk – Jak se dělá ZOO, talk show v 19 h
Více na www.kasskralupy.cz

LIBČICE NAD VLTAVOU
Arto.to Uhelný mlýn:
Dark Places  – výstava představí tvorbu Jaromíra Typlta, 
Jana Trojana a Kristýny Erbenové, do 23. prosince. Setkání 
s autory 9. 12. v 15 hodin.

LÍBEZNICE
5.  11.  10.30 h Podzimní běh na Duhovce pro děti 
i dospělé
registrace do 4. 11. Na www.atletika-libeznice.cz

NABÍDKY, KTERÉ SE TÝKAJÍ HOSPODY (LOKÁLU ČI SÁLU NEBO OBOJÍ):

RYTMIKA A TANEČKY PRO HOLČIČKY I KLUKY VE VĚKU 2-3 ROKY.Kroužek je plný básniček, 
písniček a cvičení pro děti. Děti se zábavnou a hravou formou učí správnému držení těla, vnímání rytmu 
a hudby. Lektorka využívá známých lidových a dětských písniček k navození radostné atmosféry a chuti se 
koordinovaně hýbat.
Kroužek bude probíhat vždy v úterý (vyjma svátků a školních prázdnin) při minimálním počtu přihlášených os-
mi dětí v čase 9:00 – 9:45. Cena kroužku: 1540 Kč/14 lekcí. Ukázková hodina se uskuteční v úterý 14. listopadu.
Více informací a registrace na ukázkovou hodinu: www.andelky.cz E-mail: barbora.blehova@andelky.cz
Aktivity „andělek“ doporučuje i naše mateřská škola, která s nimi má velmi dobré zkušenosti.

PORADENSKÁ SLUŽBA I OSOBNÍ ASISTENCE
MAS Nad Prahou nabízí zdarma konzultaci s terénní sociální pracovnicí. První setkání se uskuteční v pátek 
3. listopadu od 9 hodin v našem komunitním centru v přízemí. Zkušená pracovnice vysvětlí, jaké služby 
poskytují, s čím mohou občanům pomoci, co mohou na úřadech zařídit včetně osobního doprovodu, vyplňování 
formulářů, porozumění úředním dopisům apod. Můžete se ptát, dávat podněty, především vyjádřit, jaká pomoc 
by pro vás byla nejvhodnější. 

Parta milovníků krásných melodií a známých písniček 

zve na SOUSEDSKÉ ZPÍVÁNÍ S KYTARAMI. 

Sejdeme se v máslovické hospodě v pátek 24. 11. od 

19 hod - těšíme se na vás!
 Petra Horváthová, Tomáš Ludvíček

Pozvánka na BAZÁREK oblečení v  sobotu  

2.  prosince do sálu Hospody od 10 do 14 hodin 

a DISKOTÉKU MALIBU tutéž sobotu od 21 hodin 

v Hospodě v Máslovicích.
 Srdečně zve Andrea Zoulová a Lucie Tichá



Na vědomost se dává…
Vydává Obec Máslovice, titulní list kreslil Michal Mo-

rovian. Nepodepsané příspěvky zpracovala V. Sýkorová. 
Registrováno na Ministerstvu kultury ČR pod číslem MK 
ČR E 12702. Vychází šestkrát do roka. Uzávěrka tohoto 
čísla 18. 10. 2023. Sazba Daniela Kramerová. Uveřejněné 
příspěvky nevyjadřují vždy názor obecního úřadu.

 

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích 

děje, co se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo 
s čím nesouhlasíte a nebo napište, co byste chtěli vědět, 
o čem by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je 
15. 12. 2023. Příspěvky můžete předávat do schránky obecní-
ho úřadu či posílat mailem na adresu: ou@maslovice.cz.

u Společenská kronika u

Vracíme se zpět k zářijovým jubilantům a jubilantkám. 65 let oslavili Václav Mařík (25. 9.) a Bedřich Litoš (29. 9.). 

Do řad –sátnic vstoupily v září Renata Olíková (26. 9.) a Daniela Venturová (30. 9.).

Prvním říjnovým jubilantem byl Josef Hruška, který oslavil 75. narozeniny (10. 10.).

Stejné jubileum slavila Hana Pokorná o týden později (17. 10.).
Všem oslavencům a oslavenkyním přejeme do dalších let hlavně pevné zdraví a lásku bližních!

V pátek 13. října navždy odešel nejstarší máslovický rodák Vladimír Chalupný.
V prosinci by oslavil 95. narozeniny. Do historie obce se zapsal jako dlouholetý předseda Zahrádkářské 

organizace Hoštice-Máslovice-Vodochody, osm let vykonával funkci starosty obce 
a dvacet devět let redigoval a psal články do obecního zpravodaje. 

Jeho zájem o historii ho dovedl k psaní kroniky obce a sepsání několika knih
například Domov jménem Máslovice a Domy a lidé.

Věnujte mu tichou vzpomínku.

Děkujeme za zaslané kondolence a za projevenou soustrast k úmrtí Vladimíra Chalupného.
V. Sýkorová s rodinou





MĚLNÍK
Muzeum:
Vodní mlýny na Mělníku – výstava do 12. 11.
Betlémy letí už osm století  – výstava s  interaktivními 
prvky
Předvánoční řemeslný jarmark 2. 12. 9 – 17 h
Více na www.muzeum-melnik.cz

ODOLENA VODA
Minigalerie Odolena Voda: Veselé trio (Malba-Ilus-
trace-Keramika) do 30. 11.
3. 11. 18 h vernisáž
Rodný domek Vítězslava Hálka: Povídání o knihách 
Aleny Mornštajnové – 7. 11. 18 – 19 h
Městská knihovna ul. ČSA 362:
Grafologie – věda o osobnosti – přednáška 8. 11. 17 – 19 h
Úklid snadno a rychle – přednáška 22. 11. 17 – 19 h
Kotelna: Blešák 11. 11.

Restaurace Opera:
Odolen Fest  – folk, country, multižánrový festival 
11. 11. 14 h – 22 h
Rocková zábava 18. 11. od 20 h
Hřiště: Sametový běh 17. 11. 10 – 12.30 h

PANENSKÉ BŘEŽANY
Skupina Calcium 2. 11. 17,30 h – přednáška o 3. Vlně 
výsadků československých parašutistů. Rezervace na 
pnuo@ompv.cz
Yard Resort Předboj
Beseda s hercem Jaroslavem Duškem 19. 11. 18 h

ROZTOKY U PRAHY – muzeum
Myši patří do nebe – výstava kulis, rekvizit a hrdinů ste-
jnojmenného animovaného filmu do 31. 12.
Pod vodou i nad vodou – Fauna a flóra středního a dol-
ního Povltaví do 31. 12.
více na www.muzeum-roztoky.cz


